
 

 

  Deliberazione n° 86 
in data  28/12/2018 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 

Provincia di Ferrara 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
Oggetto: 

 
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LA 
STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI 
DELL'AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE 
SINDACALE. 
 

 
L’anno2018, addì ventotto del mese di dicembre alle ore 16.30 nella Residenza Municipale 

 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

   Presenti Assenti 

1 Trombin Elisa Sindaco 
 

X  

2 Folli Annio Assessore 
Effettivo 

X  

3 Milani Renato Assessore 
Effettivo 

X  

4 Mancinelli Enrico Assessore 
Effettivo 

X  

5 Tumiati Lisa Assessore 
Effettivo 

X  

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

   5 0 
 
Assiste alla seduta il  Sig.  Mecca Virgilio  Segretario del Comune. 
La Sig.ra . Trombin Elisa nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la 
seduta.. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non 
dirigente per il triennio 2016-2018; 
 Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali 
articolati nei seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e 
contrattazione integrativa; 
 Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba 
provvedere a costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del 
medesimo CCNL; 
 Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione 
trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo 
competente secondo i rispettivi ordinamenti; 
 Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione 
negoziale a livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle 
trattative per la stipula del Contratto Integrativo; 
 Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di 
confronto con la delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina 
prevista dall’art. 5 del medesimo CCNL; 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio per la regolarità tecnica; 
 Omesso il parere contabile, non essendo necessario, stante la natura dell’atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A: 

 
1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione 

trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula 
del Contratto Integrativo, nelle persone di: 

 

 Responsabile settore “Servizi Finanziari”, Dott. Tonino Tiengo, presidente; 

 Segretario Generale, Dott. Francesco Montemurro, componente 

 Responsabile del Procedimento “Servizi Finanziari”, Dott.ssa Melissa Pezzolato, 
componente 

 
2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in 

sede di confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la 
disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 21/05/2018; 
 

Inoltre, stante l’urgenza, al fine di permettere alla delegazione trattante di procedere con le 
trattative e  la successiva stipula del CDI 2018, all’unanimità di voti favorevoli; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4° del D. Lgs. N.267/2000. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto  
 
 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)  (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125  D. Lgs 18/8/2000, n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile di Segreteria su conforme dichiarazione del messo che il 
presente verbale viene affissa all'albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi e che 
contestualmente alla pubblicazione viene data notizia ai Capigruppo Consiliari 
 
 IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs 18/8/2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' DIVENUTA 

ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell'articolo 134 D.Lgs 18/8/2000, n. 267. 

 
 IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  


